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ALCALDIA MUNICIPAL DEEL PROGRESO, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 

MES DE SEPTIEMBRE /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 2,214.45 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 4,644.62 

3 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 57,088.16 

4 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 3,807.65 

5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 13,504.24 

6 XIOMAFtA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 750.49 

7 DANYA !BETH MIRALDA RODRIGUEZ 1501 -1 976-00801 L. 75,000.00 

TOTAL L. 157,009.61 

Cesar Alberti) Orellana M 
Jefe deContabilidad 

3Ave.2Calle,N.O. Creme al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4476 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE SEPTIEMBRE /2022 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Manilla Empleados al HISS L. 260,787.12 

TOTAL L. 260,787.12 

Cesar Alberto Orellana Ma 
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1:4)11  RI Z . 	41  • 

Jefe deContabilidad 
1Oto, Hon'  

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE SEPTIEMBRE /2022 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 MIGUEL ANGEL FLORES 1503-1981-000568 1/9/2022 L. 42,000.00 

2 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 2/9/2022 L. 42,953.00 

3 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 6/9/2022 L. 27,025.00 

4 INVERSIONES RODRIGUEZ S.A. 0501-9008-174042 719/2022 L. 20,700.00 

5 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 16/9/2022 L. 10,511.00 

6 OBIDIO ALBERTO QUESADA 1804-1962-00010 16/9/2022 L. 30,000.00 

7 RONALD DAVID AGUILAR HERNANDEZ 1804-1990-04335 20/9/2022 L. 34,749.50 

8 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 22/9/2022 L. 3,800.00 

9 ROBERTO ALONSO MIRON REYES 1804-1979-01999 30/9/2022 L. 20,334.72 

TOTAL L. 232,073.22 

3Ave.2Calle,N.O. &unto al Pal-quo Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4.484,2647-4676 



10 	28/9/2022 	L 498.00 Vilma Alejandra Gab o Carrillo Viaticos a Tegucigalpa Visita A Secretaria De Fina 

TOTAL 
	

L. 22,025.51 

Cesar Albeit rellana Martinez 

4lics67 	IP - PRO  

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE SEPTIEMBRE / 2022 

ITEM FECHA VALOR 

1 2/9/2022 L. 3,477.51 

2 2/9/2022 L. 3,500.00 

3 02/092022 L. 3,500.00 

4 13/9/2022 L. 1,100.00 

5 16/9/2022 L. 1,100.00 

6 23/9/2022 L. 1,500.00 

BENEFICIARIO 
	

DESCRIPCION 

Helen Suyapa Medina Gutierrez 	Viaticos a Tegucigalpa Visita Ejecutivos de Medios 

Jackeline Cole Altamirano 
	Viaticos a Tegucigalpa Visita Ejecutivos de Medios 

Marcela Denisse Solis Garcia 
	

Viaticos a Tegusigalpa Visita Ejecutivo De Medio 

Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria general 

Jose Oscar Rosales Lopez 
	

Viaticos a Tegusigalpa Visita a Secretaria General 

Kevin Josue Ortez Contrera 
	Viaticos a Olancho Visitaa Balneario Restaurante 

7 
	

23 9 2022 L. 3,750.00 Marlon Vovanny Me ia Ulloa Viaticos a Olancho Visitaa Balneario Restaurante 

8 23/9/2022 L. 1,500.00 Jose Francisco Villatoro Gomez Viaticos a Olancho Visitaa Balneario Restaurante 

9 23/8/2022 L. 2,100.00 Ronal David Aguilar Hernandez Viat.29-30/09/2022 A Olancho A Presinf.Transp.1 

Jefe de Contabilidad 

stfrns0,100' 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



Cesar Alberto Orellana Martin' 

Jefe deContabilidad 

GP 
PRO' 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE SEPTIEMBRE (2022 

se 
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO RODAS DOMINGUEZ 1804-1978-03321 L. 30,877.50 

2 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 502.59 

3 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 15,984.00 

4 EMSULA 0501-9995-000152 L. 13,720.65 

5 KENIA MARIA MARTINEZ BETANCOURT 1804-1989-053282 L. 16,077.00 

6 INVERSIONES LA PARRILLA S. DE R.L. DE C.v 1804-9018-988643 L. 56,982.50 

7 ERICK DANILO BENDECK ALVARENGA 1804-1978-007809 L. 45,171.85 

8 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 1,669.60 

9 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 6,343.00 

10 JACKELINE COLE SARMIENTOS 0501-1969-03562 L. 1,937.00 

TOTAL L. 189,265.69 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon RosmEl Progreso,Yorojels.2647-4484,2647-4676 
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A LCA L D IA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE AGOSTO / 2022 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BEN EFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 

I ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 272,981.93 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 6,094.26 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 0.00 

TOTAL L. 283,165.19 

Cesar Alberto Orellana Marti 

Jete de Contabilidad So ).  
0,0 	w  

blond. Cr 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yorojels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

IVIES DE SEPTIEMBRE/ 2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 9/9/2022 L. 101,500.00 BELKIS BENERY IZAGUIRREZ GODOY P/#1 P/servicios De Consult prog. Portal. Imager; 

2 13/9/2022 L. 65,000.00 GRUPO HIDALGO S.DE R.L. Pago#6 Por Concepto De Los Servicios De Consultor 

VIAL 166,500.00 .., 
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3Ave.2Calle,N.O. frente al Pxtrque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,26474676 



MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE SEPTIEMBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 INVERSIONES COPY COLORS. DE R.L. 0501-9010-299707 L. 35,489.00 

2 FERRETERIA CARMEN S DE RL 1804-9017-959820 L. 4,140.00 

3 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 3,870.51 

4 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 110,595.60 

5 OFFICE COMPUTERS. de R.L 0501-9020-236927 L. 99,609.55 

6 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 2,585.50 

7 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 3,972.91 

8 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 2,442.03 

9 DIVASA S. De R.L. 0501-9010-311192 L. 75,232.55 

10 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA S.A. 	5019-9951-08892 L. 306.01 

11 INVERSIONES DONCELLA S. de. C.v 05019017951619 L. 12,075.00 

12 AGENCIA LA MUNDIAL Sa De Cv 0501-1900-3076139 L. 1,919.93 

13 FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 21,096.18 

14 MARVIN IVAN ISAULA MARTINEZ 1801 -1 985-03593 L. 47,500.00 

15 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 40,129.96 

TOTAL L. 460,964.73 
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3Ave.2Calle,N.O. &elite al Parque Ramon Rosa,E1 Progreso,Yorojels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 
MES DE SEPTIEMBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 620.00 Comisiones Bancarias 

2 BANCO DE OCCIDENTE L. 11,864.03 Comisiones Bancarias 

3 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 137,649.25 Pago de Copias Varias Oficinas 

4 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 193.00 Pago de Tabla Blanca y Negra 

5 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 360.00 Pago Encuadernado 

TOTAL L. 150,686.28 

Cesar Alberto Orel ana Martin 
Contabilidoi: 

nac;)  

Jefe deContabilidad 

3Ave.2Calle,N.O. creme al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2641-44114,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE SEPTIEMBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 250.00 

2 ERICK JAVIER RIVERA BONILLA L. 19,895.00 

3 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L. 24,598.50 

4 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1706-1984-00629 L. 7,043.75 

5 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 1,550.00 

6 GRUPO Q HONDURAS S a.De.C.V 0801-9004-467912 L. 3,444.50 

7 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 38,616.54 

8 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 189.75 

9 MOTOCENTRO S DE R.L. 1804-9010-298696 L. 17,250.00 

10 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 484.92 

TOTAL L. 113,322.96 

Cesar Alberto Orellana Martin 

Jefe deContabilidad 
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3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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